Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

ANEKS KONTRATA

Date:20.11.2020

NE mes té

Komuna e Podujevés ( né tekstin e métejme Autoriteti Kontraktues)

Dhe

Berat Shabani B.1. (N.N.SH. Vaakal®* » adresa Podujevé pérfagésuar nga Berat Shabani.

me numer té regjistrimit t& biznesit 870440173, né tekstin e métejme (“Kontraktuesi'), jane
pajtuar te lidhin k&teé Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese té permendura me larté kané lidhur kontraté mbi
kryerjen e punéve pér: Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bellopojé me nr, té prokurimit 615-19-

2327-5-2-1, nr i brendshém 61519039521 te datés: 11.06.2019, e cila kontraté &shté ne
realizim e sipér

I, Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dne
arsyetimet pér mospeérfshirjen e punéve shtesé né kontratén baze, né njoftimin pér
Komisionin Rreguilativ t& Prokurimit Publik pér proceduré té negociuar pa publikim
té njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve shtesé té kontratés
dhe kryerjen e suksesshme t& puneve per Asfaltimi i rrugéve né fshatin
Bellopojé -puné shtesé, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen ge te
lidhin aneks kontraté per Kryerjen e punéve shtesé sipas ofertés se datés
09.11.2020 me kushte té njgjta si né kontratén baze.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazé qé éeshté duke u permbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerien e
puneve shtesé t& pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve,

2. Cmimi i punéve shtesé éshté gjithsej: 12,243.68
[dymbédhjetémljéedyqindekatérdhjetéetreeuroeg]ashtédh]etéetet'e‘cent sipas
pérshkrimeve té punéve dhe sasive té dhéna ne Dosjen e tenderit nr.
[61519039521/5] .

3. Punét shtesé kontraktohen bazuar ne pérshkrimin e punéve shtesé t& Menaxheréve té
Projektit, Njoftmit ne KRPP dhe kushteve t& negecuara né mes té Autoritetit
Kontraktues dhe Kontraktuesit q& Jane pjesé e kéti] Aneksi té Kontratés

4. Pagesa e punéve shtese do t& béhet né baze t¢ konstatimit t& Personave t&
Autorizuar te Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

5. Kontrata perbéhet nga dokumentet ne vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Peérshkrimi i punéve shtese nga Menaxherét e projektit gé duhet té realizohen:
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé.

8. Te gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin t& njejta.
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Projekti: Asfaltimi i rrugéve né fshatin Bellopojé

Investitor: Komuna e Podujevés

Kryesi i punimeve: N.N.SH. , Vaakal" Podujeve
Kontrata nr. 615-19-2327-5-2-1 dt.11.06.2019
Shuma e kontratés:129,060.74€,

Hartuar mé: 22.09.2020

PUNET SHTESE (FAZA E PARE)

Me kérkesé té komunitetit t& fshatit Bellopojé gjendja e rrugéve anésore né fshatin e tyre
éshtg jo e kénagéshme (t& pa kalueshme), andaj ata kékojné gé mbrenda mundésive

te ndgrtohen dhe té béhen té kalueshme pér kémbésoré dhe automjete. Njéherit né kété pjesé
té fshatit Bellopojé do t& pérmbyliej cikli i rrugéve anésore, ku né njé t& ardhme jo té largét té
behet edhe asfaltimi i rrugéve té poshté shénuara.

NDERTIMI | RRUGEVE LAGJJA RAMADANI, BUJARI, BRAHIMI, TE PROFESORI

MEHDIU, RRAHIMI, SHEFKIU, REXHEPI, TE TRAFOJA DHE RRUGA TE VARREZAT
L=126,00+70.00+71.00+75.00+70.00+55 00+141.00+82.00+120.00+31 O0M’

B=(0.75+3.0+0.75)M'

PARAMASA ME PARALLOGARI

|

KT

PERSHTR!GI | PUNEVE

Njésia
matése

Gmimi
njési {€)

Totali
né €

PUNET PREGADITORE

11

ingizimi { terenit, hartimi i situacionit, profiit gjatésor me prerja
térthord | aprovuar nga organi mbikqyrés.,

841.00

0.30

Glithsej:

PUNET TOKESORE DHE MONTUESE

Mihja e dheut né shiresa t6 gjéra me making, ngarkimi dhe
transport] deri né deponin né targési 10Km,

1,892.25

0.50

946.13

Rrafshimj i nénbazés me ngjeshie Ms=400kglem® me cllinder me
vibsacion

ml

3784.50

0.15

567.68

23

Punimi i me matrial guror t& gérmuar né huazore me

karak gjeomakanike té pershtatshme pér mbushje né gmim
t& liogaritet:mihja, transporti dhe shirifa né shiresa dhe ngjeshja
Ms=400kg/cm?.

m

1,513.80

1.00

1,513.80

24

Hapja e pérlatuirnheujéraveatmosbdwnéﬁrstsbas

710.00

0.40

284.00

2.5

Ngrija dhis nivelizimi | pusetave ekzistuese t kanalizimit fekal deri
né @ projektuar 8 rrugés, Né gmim 8 pérfshihet dhe
furnizimi montimi | kapakve nga giza pér pesha 18 rénda deri
40t{167,

0.00

0.00

Gjithsej:

3,311.60

L.

OBJEKTET

31

Furnizimi, kransporti dhe punimi i Iéshesave prej gypave & befonit
@300mm kokahyrisodfndalésodpasddﬂﬁhém.(ky
pozicion né gérmimin, ngjeshjen, shiruerjen e rérés,
vmdos}m:ﬂnmbtﬂnhogypavenwmaterhlngagwéﬂvyesi).

2300mm,

0.00

Gjithsej:




IV. _|PUESA E SIPERME E RRUGES
F Iransporti dhe punimi shtresés sé tamponit prej qurit (&
4.1 |thyer 0-60mm, t=20cm. né gjendje 1& ngjeshur m 756.90 6.00 4,541.40
Ms=7 4
F {ransport] dhe punimi | shiresés s& tamponit prej gurit t&
42 |thyer 0-31.5mm, t=10cm. né gjendje & ngjeshur m* 37845 6.00 2,2710.70
Ms= :
Furnizjmi transporti dhe punimi | shiresés sé asfaltit 0-16mm me
43 i =7em. me shayrtime paraprake, shayrimet 8 béhan nga m* 0.00
I treté.
44 |Punim|i bankinave me material jokoherent (mbeturin i 560
: , b=2x0.75m’",
Gjithsej: 6,812.10
REKAPITULLIMI
l.__|PUNET PREGADITORE 252.30
Il.__|PUNET TOKESORE DHE MONTUESE 3,311.80
il |OBJEKTET 0.00
IV. _|PJESAE SIPERME E RRUGES 6,812.10
Gjithse: 10,376.00
TVSH 18%: 1,867.68
TOTAL: 12,243,

Menaxher | projektit
Veton Aliu , IDA




